
 

 

 

Université Bretagne Sud 

27 Rue Armand Guillemot • CS7030 
56321 LORIENT Cedex  
02 97 87 66 66  

www.univ-ubs.fr  

U
N

I
V

E
R

S
I

T
E

 
B

R
E

T
A

G
N

E
 

S
U

D
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit et science politique • Faculté 

lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté sciences & 

sciences de l’ingénieur • École d’ingénieurs ENSIBS • IAE Bretagne Sud •  

IUT Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Commission de la Formation  

et de la Vie Universitaire 

Séance du 12 juin 2025 

Délibération n° 33-2025 
 

 

 

Calendrier des périodes d’examens pour l’année universitaire 2025-26 
 

La Commission de la formation et de la vie universitaire 

Vu le code de l’éducation ; 
Vu les statuts de l’Université Bretagne Sud,  

 Vu le règlement général des études et des examens de l’Université de Bretagne Sud, 
 Vu la délibération du Conseil d’administration n°126-2024 du 17/12/2024 concernant le calendrier 
universitaire pour l’année universitaire 2025-26. 
 

Compte tenu du vote du calendrier universitaire pour l’année universitaire 2025-26 arrêtant les dates de début 
et fin de l’année universitaire, et les interruptions des cours, la CFVU se prononce sur les dates des périodes 
d’examens pour 2025-26 des formations, présentées dans les annexes jointes pour les composantes SSI, 
LLSHS, DSP et IAE. 
Les formations initiales sont conformes au calendrier de l’UBS quant aux périodes de congés des étudiants.  

Les formations de l’IUT de Vannes et de l’IUT de Lorient-Pontivy utilisent le contrôle continu intégral. Les 
évaluations sont réparties régulièrement sur l’ensemble des semaines de chaque semestre.  
Ces calendriers peuvent être modifiés à la marge en fonction d’éléments imprévisibles 

 

Après en avoir délibéré, la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire  
 

Approuve à l’unanimité le calendrier des périodes d’examens pour l’année universitaire 2025-26. 

 

Visa de la Vice-Présidente CFVU, en charge des formations 
et des réussites 

Catherine KERBRAT RUELLAN 

 

 

 

 

 

 

Documents en annexe : 

Annexe_calendrier periode d’examen 

Transmission au Recteur, Chancelier des universités et publication sur le site de l’UBS : 20 juin 2025 

 

Membres en exercice : 33 
Membres présents : 13 
Membres représentés : 7 
     Pour : 20 
     Contre : 0  
Abstentions : 0 


		2025-06-17T17:40:25+0200
	Lorient
	VP CFVU Formations et réussites




